
Expediente N°: 2025-25-4-008984 

ANEP 48 UTU EE 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2025-25-4-008984 

Res. 5591/2025 

Montevideo, 22 de diciembre de 2025. 

VISTO: La convocatoria a elección de cargos correspondiente a Dirección y 

Subdirección en la Dirección General de Educación Técnico-Profesional; 

RESULTANDO: que se convocó a la Resolución N° 447/2024 de fecha 8 de 

febrero de 2024 Derechos Emergentes, Resolución N° 2294/2025 de fecha 19 

de agosto de 2025 Derechos Emergentes, Registro de interinos y a la 

Resolución N* 1939/2023 de fecha 4 de mayo de 2023 Registro de Aspirantes; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente, designar a 

los interesados en sus respectivos cargos; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literales C) y G) de la Ley 

N* 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Designar como Directores y Subdirectores según el siguiente detalle a partir 

del 1°/03/2026. 

DERECHOS EMERGENTES: 

A FECHA DE 
APELLIDO Y NOMBRE Cl RADICACIÓN NACIMIENTO 

; Escuela Técnica “Carlos A. Guerra” - i MORALES, Julio 3.088.7159 | Cardona (Dirección) 31/03/1982 

GUERRERO, María 4.276.582-4 | Escuela Técnica de Florida 2 (Dirección) 20/12/1982 

DEMARÍA, Ana 34195110 Escuela Superior de Comercio de Villa| - 31/05/1977 
Muñoz (Subdirección) 

BONIFACIO, Alicia 3.744.785-5_ | Escuela Agraria de Minas (Dirección) 18/08/1974: 

BORDÍN, Natalia 4.307.920-6_| Escuela de Hotelería (Subdirección) 18/09/1978 

_RES 5591-2025 EXP 8984-2025.pdf Folio n° 95



Expediente N°: 2025-25-4-008984 

SILVERA, Gabriela 3.059.148-1 | Escuela Técnica de Solymar (Dirección) 06/06/1975 
a Escuela Técnica “Andrés Bernardo Bruno” - PINA, Estefany 4.760.419-8 Unién (Dirección) 20/03/1988 

OLIVERA, Silvana 1944.255.0 |Escuela Técnica de Paso de la Arenal 010106 (Dirección) 

QUIROGA, Beatriz 1960503-7 Escuela “Técnica de Ciudad del Plata| -7 051065 (Dirección) 

UMPIÉRREZ, Natalia 44106284 | Escuela Superior de Comercio de Villa| - 0977985 Muñoz (Subdirección) 

IDIARTE, María Noelia — | 4.323.268-6 | Escuele - Técnica “José Pedro Varela”| o, 1089 (Dirección) 

SIERRA, Natalia 2927699.1 Eseuela — Técnica de “Paso - Carasco| 25101974 (Subdirección) 

INTERINATOS: 

A FECHA DE APELLIDO Y NOMBRE Cl RADICACIÓN NACIMIENTO 

PESCE, Víctor 3.043.588-5 | Escuela Técnica 2 Paysandú (Dirección) 13/03/1965 
á a Escuela — Técnica de Malvín Norte PEREZ, María Elena 1.298.788-4 (Subdirección) 30/05/1962 

5 - Escuela Técnica “Don Albérico Passadore” - PEREZ, Myriam 3.148.287-3 Colón (Dirección) 26/08/1969 

" Escuela Técnica “Miguel J. Cutinella” - VILLEGAS, Alicia 3.511.609-2 Tarariras (Dirección) 15/08/1961 

f ; Escuela — Técnica — Superior — Marítima MARTINEZ, María 2.537.598-9 (Subdirección) 27/01/1969 

RODRÍGUEZ, Álvaro 3.217.125-7 | Escuela Técnica La Capuera (Direccion) 09/05/1972 

ÁLVAREZ, Gabriela 1.761.351.3 |Eseuela “Técnica de Flor de Maroñes — >>071969 (Dirección) 

Escuela Técnica “Francisco de los Santos “ - BORBA, Mary 1.682.248-0 Rocha (Subdirección) 26/01/1970 

ALVAREZ, Edith 2564072-6 |Eseuela — Técnica de Sama Catelina 6, 01069 * — (Subdirección) 
< . Escuela Técnica Superior de Tacuarembó CARREÑO, Javier 2.700.138-6 (Subdirección) 20/03/1978 

GONZÁLEZ, María MA e e de Villa Soramo| - 25/09/1964 
VILLAGRÁN, María 2.824.651-5 _| Escuela Técnica de Juan Lacaze (Dirección) 24/07/1964 

Escuela — Técnica de Santa — Lucía VILLARROYA, Oscar 2.783.702-8 (Subdirección) 21/07/1970 

REY, Daniel 3.769.681-6 fáfr'íl; Ón)T Senica - de - Nueva - Palmira| — 20/01 981 
ALVAREZ, Silvia 4.130.278-4 | Escuela Técnica de Canelones (Dirección) 05/11/1976 
GONZALEZ, Maria del Escuela — Técnica  “Prof.  Washington 
Rosario 2543570 | Lockhart” - Mercedes (Subdirección) 22/0971967 

A Escuela — Técnica de Juan — Lacaze GARCÍA, Verónica 3.659.654-0 (Subdirección) 26/08/1973 

CURBELO, Miguel 1.919.123-2 — Escuela Técnica de Pando (Dirección) 20/09/1968 
F N Escuela Agraria “Carmen Piñeyro de Tapié” R'ODRIGUEZ, Dianella 4.293.629-3 -- San Ramón (Dirección) 01/05/1979 

RÍOS, Cecilia 2.916.346-1 | Escuela Técnica de Minas (Subdirección) 31/08/1969 

_RES 5591-2025 EXP 8984-2025.pdf Folio n° 96



Expediente N°: 2025-25-4-008984 

ANEP 13 UTU EZ 

PEDRAJA, Jorge 2.526.101-3 | Escuela Técnica de Castillos (Dirección) 24/02/1968 

; Escuela Técnica “María Espínola Espínola” 
CHAVES, Gabriel 3.104.007-9 | an José (Dirección) 19/07/1980 

ÁLVAREZ, José 3.476.961-4 | Escuela Agraria de Salto (Dirección) 02/02/1962 

GUARINO, María 3.661.898-8 |Escuela — Agraria “Lorenzo — Geyres”| . 15/04/1975 
(Dirección) 

Escuela Técnica de Paso del Molino 
CARBAJAL, Magdalena 3.647.022-5 (Subdirección) 06/12/1973 

N Escuela Técnica Lomas de San Martin 
GUTIERREZ, Mariana 4.408.257-5 (Dirección) 09/06/1981 

2) Establecer que según lo dispuesto en las Resoluciones N* 3843/2023 de 

fecha 29 de agosto de 2023 y N* 2826/2024 de fecha 27 de junio de 2024, la 

efectividad se obtendrá una vez cumplido el año de ejercicio del cargo desde 

el 1°/03/2026 al 28/02/2027. 

3) Determinar que se deberá tener presente lo dispuesto en el Artículo 16 del 

Estatuto del Funcionario Docente, en lo que refiere a topes horarios. 

4) Comuniquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría General de este Subsistema. 

5) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional, al amparo de la Circular 

N 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento 

de Administración Documental para comunicar a los Programas de Gestión de 

Datos y Tecnología (Departamento de Organización y Métodos) y de Gestión 

Humana (SFD, FONASA y GAFI), a las Direcciones Técnicas de Gestión 

Académica y de Gestión Educativa y por su intermedio a los centros educativos 

correspondientes. Cumplido, siga a los Programas de Gestión Financiero 

Contable (Departamento de Sueldos - Sección Sueldos Básicos Docentes) y de 

Gestión Humana (Departamentos de Registro y Control - Sección Situación 

_RES 5591-2025 EXP 8984-2025.pdf Folio n° 97



Expediente N°: 2025-25-4-008984 

Funcional y Legajos y de Selección y Promoción - Sección Concursos) para su 

registro. Hecho, archivese. 

| 

A 
Prof. Virginia VERDERESE MAIOCHI 

Directora General 
/ … 

Dra. Pabla 
Ú,// ¡_),L,U/& 

SAYANES LAVACA 

ecretaria General 

NC/mp 

_RES 5591-2025 EXP 8984-2025.pdf Folio n° 98


